¹ Petrus de Pratis.

² 1347 Juni 1.

³ 1347 Oktober 1.

eis videbitur expedire, nec in causis quibuscumque interim procedatur. Electi vero in discordia, qui necesse habent in curia ipsa morari nec possint sine pena recedere ab eadem, vadant similiter ad loca, que voluerint, infra^a duas dietas legales ab ipsa^b curia non remota, rursus infra dictas kalendas octobris ad eandem curiam reversuri. Alioquin, si ad loca remotiora^c recesserint vel infra predictas kalendas ad curiam predictam non redierint, penam illam incurant, quam incurisset, si antea non venissent. Illi autem, qui ratione constitutionis „Cupientes“⁴ vel alias ad veniendum vel mittendum ad curiam iam forte artantur vel durantibus vacationibus huiusmodi artabuntur, veniant aut mittant ad ipsam curiam, prout tenentur, non obstante quod vacationes huiusmodi sint indicte. Postquam autem venerint et se representaverint, ut iuris et moris existit, concessa predictis electis pro tempore, quo vacationes ipse durabunt, gaudeant libertate, nisi electi in concordia fuerint, qui pro eo, quod^d de facili expediri poterunt^e, apud eandem curiam teneantur et debeant remanere. Datum Avinione, die XI maii pontificatus^f domini nostri pape anno quinto⁵.

⁴ VI 1.6.16.

⁵ 1347 Mai 11.

^a infra *Trier* 987 ad

^b *OL* 778 ipsas

^c *OL* 778 remotiore

^d quod fehlt *OL* 778

^e poterunt *Trier* 987 potuerint

^f *Trier* 987 folgt predicti

37.

Arm. 82, fol. 108v-109v; **RA 120**, fol. 1r (Rubrik), fol. 73r; **RV 146 Rubr.**, fol. 2r; **RV 146**, fol. 16r-16v; **RV 212 Rubr.**, fol. 1 Nr. 1; **RV 212**, fol. 1r; **BL 2825**, fol. 83v-84r; **BL 2850**, fol. 66v-67r; **OL 778**, fol. 48v-49r; **VL 3984**, fol. 97r-97v; **VL 6343**, fol. 78v-79r; **Firenze 45**, fol. 15rb; **Graz 708**, fol. 325v-326r; **Mainz 39**, fol. 317r-317v; **Napoli 12**, fol. 75r; **Paris 4172**, fol. 98v-99r; **Stuttgart 61**, fol. 443r-443v; **Trier 987**, fol. 44v-45r; **Wolfenbüttel 75**, fol. 71v-72r; **Druck: Lux, Constitutionum S. 99f. Nr. 46** (nach *BL 2825*); Clément VI, Lettres closes ... à la France 3 S. S. 277 Nr. 5329 (nach *RA 120/RV 146/RV 212*).

DECLARATIO, QUOD FORMA „PERINDE VALERE^a“ VEL ALIA CONFIRMATIO ITA AFFICIT SICUT COLLATIO^b.

Clemens episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Dudum omnes canonici et prebendas, dignitates, personatus, officia et ecclesias ceteraque beneficia ecclesiastica^c secularia et regularia cum cura vel sine cura quorumcumque^d per assencionem pacificam quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum per nos seu auctorita-

te litterarum nostrarum collatorum et in posterum conferendorum eisdem tunc vacantia et in posterum vacatura^e collationi et dispositioni nostre duximus reservanda, decernentes ex tunc^f irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingenteret attemptari. Postmodum vero nonnullae persone, quibus auctoritate ordinaria vel alia nonnulla beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura collata fuerant et eis de illis provisum extiterat^g, que se non compatiebantur cum beneficiis ecclesiasticis, que tempore collationis et provisionis huiusmodi obtinebant, a nobis diversis successive^h temporibus impetravere runt collationes et provisiones huiusmodiⁱ non obstantibus quibuscumque reservationibus confirmari aut sibi concedi sive decerni collationes et provisiones easdem perinde^j valere, ac si beneficia ipsa collationum et provisionum de illis factarum temporibus^k reservata nullatenus extitissent. Cum autem, sicut accepimus, a nonnullis in dubium revocetur, an de huiusmodi beneficiis, que persone ipse huiusmodi collationum et provisionum temporibus^l, ut premittitur, obtinebant et que per assecutionem aliorum beneficiorum^m predictorum, de quibus collationes et provisiones factasⁿ confirmavimus aut illas^o voluimus sive concessimus aut decrevimus^p perinde valere, ac si reservata non essent, sicut premittitur, posset per alium quam per nos ordinari, nos ad omne dubium super hec submovendum auctoritate apostolica declaramus de huiusmodi beneficiis, etiamsi dignitates, personatus et officia sint aut fuerint et curam habeant animarum, que per assecutionem aliorum beneficiorum, de quibus collationes et provisiones factas et facientes confirmavimus aut confirmabimus^q aut concessimus sive decrevimus^r vel voluimus, concedemus^s sive volemus^t aut decernemus valere non obstantibus reservationibus factis forsitan de eisdem, vacaverunt vel vacabunt^u, non potuisse nec posse per^v alium quam per Romanum pontificem ordinari, decernentes irritum et inane, si secus^w super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan est hactenus vel contigerit in posterum attemptari. Nulli ergo omnino etc. nostre declarationis et constitutionis infringere etc. Si quis etc. Datum Avinione, XIIII kalendas iulii^x pontificatus nostri^y anno undecimo^{z1}.

¹ 1352 Juni 18.

^a valere Firenze 45, Graz 708, Napoli 12 valeat

^b Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Graz 708, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Stuttgart 61, Wolfenbüttel 75 Declaratio, quod forma „Perinde valere“ vel alia confirmatio ita afficit sicut collatio; RA 120, RV 212 Ad futuram rei memoriam. Declaratur, quod, si aliquis aliquod beneficium auctoritate ordinaria vel alia sibi collatum obtainuerit confirmari vel in posterum obtinebit et obtineat aliquod beneficium incompatible cum dicto beneficio sibi collato, de beneficio incompatible predicto nequeat per alium quam per Romanum pontificem aliquatenus ordinari; RV 146 Rubr. Declaratio, quod beneficia, que vacant vel vacabunt per assecutionem aliorum beneficiorum, non possint conferri nisi per Romanum pontificem